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Úvodníček 

 

Milí spolužiaci,  

je zima, mrzne, sneží, chlad nás štípe na lícach a my vydávame druhé 

vydanie nášho školského časopisu. Ani sme sa nenazdali a prvý polrok 

školského roka 2012/2013 je fuč a nám ostali iba spomienky. Či už to 

boli rôzne kultúrne akcie, ako Deň starkých, Zázračné Vianoce, lyžiarsky 

výcvik, náš obľúbený farebný týždeň, alebo rôzne športové akcie, všetko 

nás obohatilo a ešte aj teraz nám vyčarí úsmev na perách.  

              No počas polroka sme pracovali nielen tímovo, ale každý aj 

samostatne sám za seba, a za to sme získali polročné hodnotenie. 

Vysvedčenia boli rôzne, ale stále máme všetci polrok na to, aby sme 

sami sebe dokázali, že na to máme a na konci roka sme sa mohli už 

viacerí tešiť na výsledky svojho úsilia. Už teraz sa tešíme na nové akcie, 

ktoré si pre nás pripravujú pani učiteľky. Aj im ďakujeme za to, že majú 

s nami trpezlivosť, pretože vieme, že naše správanie nie je vždy vzorné.  

              Na záver by sme vám ešte chceli pripomenúť, aby ste si v týchto 

zimných dňoch dávali na seba pozor a zbytočne neriskovali a neprivodili 

úraz sebe alebo svojim kamarátom.  

 

                                                           Vaši redaktori 
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Zrnká ľudovej múdrosti 
Biele Vianoce, zelená veľká noc. 

...................................................................................... 
Mnoho snehu v januári, málo vody v apríli a máji. 

....................... 
V januári sneh a blato, vo februári mnoho mrazov zato. 
..................................................................................... 

V januári veľa dažďa, ale snehu málo, záhradám i poliam 
vždycky škodievalo.                                         

.........................  

Ak si na Vincenta komár poletuje, statok aj slamenú 
strechu spotrebuje. 

....................................................................................... 

Aké je na Vincenta počasie, také má byť počas celého leta. 

.......................... 

Na Obrátenie sv. Pavla sa medveď na druhý bok obráti.                                                        
........................................................................................ 

Pavla obrátenie, zimy obrátenie.    

...........................      
Na sv. Valentína zima siliť sa počína. 

http://sk.wikiquote.org/wiki/Biela
http://sk.wikiquote.org/wiki/Vianoce
http://sk.wikiquote.org/wiki/Zelen%C3%A1
http://sk.wikiquote.org/wiki/Ve%C4%BEk%C3%A1_noc
http://sk.wikiquote.org/wiki/Sneh
http://sk.wikiquote.org/wiki/Voda
http://sk.wikiquote.org/wiki/Sneh
http://sk.wikiquote.org/wiki/Blato
http://sk.wikiquote.org/wiki/Mr%C3%A1z
http://sk.wikiquote.org/wiki/D%C3%A1%C5%BE%C4%8F
http://sk.wikiquote.org/wiki/%C5%A0koda
http://sk.wikiquote.org/wiki/Sv._Valent%C3%ADn
http://sk.wikiquote.org/wiki/Zima
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SPRÁVY Z RIADITEĽNE 
Vyhodnotenie výchovno-vyučovacích výsledkov za 1. polrok 

šk. roka 2012/ 2013 
Milí žiaci,  

dňa 28. 1. 2013, teda v pondelok, sa konala klasifikačná porada výchovno-

vzdelávacích výsledkov za 1. polrok šk. roka 2012/ 2013. Všetky triedne vyučujúce 

hodnotili prospech a správanie žiakov vo svojich triedach. K správaniu, ako aj 

k vyučovacím výsledkom sa vyjadrovali aj ostatní vyučujúci. Žiaľ, musíme 

skonštatovať, že v 1. polroku neprospelo 8 žiakov, čo je 6% z celkového počtu 137 

žiakov. Dôvodom je nedostatočná domáca príprava, ako aj nezáujem žiakov 

o lepšie výsledky. Určite by sme ocenili väčšiu kontrolu žiakov zo strany Vašich 

rodičov.  

 Stav slaboprospievajúcich žiakov z jednotlivých tried je nasledovný:V 1., 2. a 3. 

ročníku prospeli všetci žiaci. Vo 4. ročníku musia pridať štyria žiaci. Horšia 

situácia je na ročníkoch 5.- 9. V 5. ročníku máme troch slaboprospievajúcich 

žiakov. V 6. ročníku neprospeli traja žiaci. V 7. ročníku si musí zlepšiť svoj 

prospech jeden žiak. V 8. ročníku sú to dvaja žiaci a v 9. ročníku musí jeden žiak 

zlepšiť svoj prospech z viacerých predmetov.  

Žiaci, naše očakávania ste však mnohí nesplnili. Vaši rodičia vám všetkým dávajú 

dostatočný priestor na učenie, zlé výsledky sú odrazom iba vašej lenivosti 

a povrchnosti. Srdcia budú bolieť mnohých rodičov. Ako by ste reagovali VY, keby 

prišli vaši rodičia domov a po mesiaci by doniesli nízku alebo žiadnu výplatu? 

Akoby to vyzeralo potom vo vašej rodine? Zamyslite sa nad tým.  

Na našej škole máme však aj vynikajúcich žiakov, ktorí robia radosť nám, rodičom, 

ale hlavne sebe. Vynikajúce výsledky dosiahli až 25 žiaci, a to: Adela Hrubcová, 

Soňa Karasová, Natália Kulkovská, Adrián Obrtáč, Andrej Šinál, Emma 

Vojtašáková, Anna Mária Hrubcová, Nina Obrtáčová, Alex Pisoň, Kristína 

Bôžeková, Eva Paľová, Kristína Baricová, Michal Pšitek, Rebeka Polúchová, 

Dominik Ťapaj, Michaela Ťapajová, Matúš Paľa, Adriána Goreková, Barbora 

Bôžeková, Lea Paľová, Natália Dreveňáková, Simona Števuliaková, Samuel 

Randiak, Jozef Kovaľák, Maroš Kovaľák a Dalibor Ondrík. 

 Týmto im zároveň udeľujeme pochvalu a vyzývame ostatných žiakov, aby 

v nasledujúcom polroku nasledovali ich príklad. Za reprezentáciu školy chválime 

Beátu Šálkovú, Barboru Bôžekovú, Maroša Gnidu, Samuela Randiaka, Maroša 

Kovaľáka a Dominika Paveleka. 
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Za 1. polrok ste vymeškali 1335 hodín, čo je v priemere na žiaka 10 hodín. Pre 

zaujímavosť – najviac vymeškali žiaci 8. ročníka a najlepšiu dochádzku majú žiaci 

4. ročníka. V druhom štvrťroku sa opakovane vyskytli priestupky žiakov voči 

školskému poriadku. Pokarhanie riaditeľom školy udeľujem dvom žiačkam 

ôsmeho ročníka. Z rozhodnutia pedagogickej rady bola udelená aj znížená známka 

zo správania na druhý stupeň jednému žiakovi zo 6. ročníka, jednému žiakovi z 8. 

ročníka a dvom žiačkam z 8. ročníka. Všetkých žiakov upozorňujem na to, že ani 

v budúcnosti nebudeme tolerovať porušovanie školského poriadku, 

nerešpektovanie vyučujúcich, ani narušovanie vyučujúcich hodín niektorými 

žiakmi. Opätovne vás tiež upozorňujem na neskoré príchody do školy. Žiaci, do 

školy nedochádzate autobusom, školu máte v mieste bydliska, vyučovanie začína 

o ôsmej hodine. Ako je potom možné, že niektorí sústavne porušujete školský 

poriadok neskorým príchodom do školy? Za tri neskoré príchody máte jednu 

neospravedlnenú hodinu. Bolo by načase, aby ste si vstúpili do svedomia a do 

školy začali konečne chodiť načas.  

Žiaci, v 2. polroku budeme prísnejšie hodnotiť vaše správanie. Nebudeme 

tolerovať schovávanie žiackych knižiek ani ich zabúdanie, ubližovanie 

spolužiakom, zabúdanie učebných pomôcok, ani úboru na telesnú výchovu, 

porušením školského poriadku sú aj neobalené knihy a zošity – pozrite sa na tie 

svoje – od začiatku školského roka  si niektorí z vás ešte nestihli knihy a zošity 

obaliť. Je jedno, či žiak na hodine cvičí alebo necvičí (netýka sa to však tých, ktorí 

sú od telesnej výchovy oslobodení) každý musí byť oblečený v úbore. Ak žiak 

nebude mať dvakrát za klasifikačné obdobie úbor, bude mať riaditeľské 

pokarhanie, za opakované nenosenie úboru – zníženú známku zo správania.  

Dôrazne zakazujem žiakom 5. – 9. ročníka bezdôvodne chodiť na horné poschodie 

na ročníky 1. – 4. Aby sa už viac nezopakovala situácia, že starší žiaci chodia 

úmyselne ubližovať mladším, a ako argument uvedú, že ich malí žiaci provokujú. 

Vy, starší žiaci, musíte byť aj rozvážnejší a tolerantnejší, máte byť pre mladších 

spolužiakov príkladom hodným nasledovania. 

    V novom, už začatom polroku vám všetkým želám veľa síl, zdravia  a hlavne 

pevnú vôľu dosiahnuť čo najlepšie výsledky na koncoročnom vysvedčení. Zároveň 

ďakujem celému pedagogickému zboru za zodpovedný prístup k práci, za prípravu 

žiakov nielen na vyučovaní, ale aj na rôzne súťaže.  

 

Mgr. Kudličková Mária, riaditeľka školy 
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English week in school 
V dňoch od 18. do 

22. februára 2013 

sa na našej škole 

konal Anglický 

týždeň (English 

week), ktorý viedol 

“native speaker“ a 

americký lektor 

v jednom, Ray 

Sikorski. Išlo 

o kreatívnu výučbu 

anglického jazyka. Pomocou rôznorodých výučbových techník – hier, zábavných 

aktivít, dramatizácie a iných foriem komunikácie – si naši žiaci veľmi rýchlo 

osvojili hovorovú angličtinu a získali komunikačné zručnosti. Anglického týždňa sa 

mohli zúčastniť všetci žiaci z druhého stupňa.  

 

 Výučba komunikácie bola spojená s 

hovorovými aktivitami a hrami, ktoré 

študentom pomohli získať sebadôveru v 

komunikácii. Študenti sa mohli naučiť ako sa 

hrá baseball, opisovať vysnívanú dovolenku cez 

Ameriku alebo posledné prázdniny, zahrať 

scénu z obľúbeného filmu, zosnovať záchranný 

plán úteku z opusteného ostrova alebo 

jednoducho do detailu opísať svoju aktivitu 

počas predchádzajúceho večera. Po skončení 
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kurzu bol každý žiak ocenený čestným diplomom.  

           Cieľom tohto kurzu bolo predovšetkým zabaviť sa a tým viac sa zaujímať o 

učenie angličtiny ako cudzieho jazyka. Veríme, že anglický týždeň bude mať 

tradíciu na našej škole.                                                                              p. uč. Bieľaková 
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Lyžiarsky našimi očami 
„Jedenásteho 

februára sme nešli 

normálne do školy 

ako každý deň, ale 

vzali sme si lyže 

a išli sme lyžovať 

na vlek 

TATRAPOMA – 

SKICENTRUM 

VITANOVÁ. Veľmi 

sme sa tešili. Prvý 

deň nás pani 

učiteľky rozdelili do 

skupín podľa toho, 

ako lyžujeme. Boli 

tri skupiny. Lyžovali s nami aj ôsmaci. Na začiatku sme si vždy dávali rozcvičku 

a až potom sme začali lyžovať.  Stále sme postupovali podľa pokynov pani 

učiteliek. Mysleli sme si, že to nebude zábava, ale asi sme sa mýlili. Lyžovačka 

bola veľmi zábavná. Vždy sme mali aj prestávku, počas ktorej sme sa najedli, 

napili, porozprávali a hurá, zase sme utekali lyžovať. Keď sme skončili, lyže sme 

si odložili do školy a išli sme domov. Takto sa to opakovalo celý týždeň. V piatok 

bol slávnostnejší, pretože sa uskutočnila súťaž, kto sa vie najlepšie lyžovať. 

Súťažili sme v slalome. Bolo to dosť náročné. Prvé miesto z chlapcov získal Matúš 

Bôžek a prvé miesto z dievčat Lucia 

Šinálová. Na druhých miestach 

skončili Tadeáš Ťapaj a Natália 

Dreveňáková a tretie miesto obsadili 

Gabriel Karas a Eliška Kuľkovská. 

Celý týždeň bol skvelý.“ Adela 

Paľová, redaktorka 
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„Ja som sa na lyžiarsky veľmi netešila, ale pomyslela som si, že to nebude také 

ťažké. V prvý deň nás rozdelili do skupín. Ja som patrila do skupiny, ktorá sa 

nevedela vôbec lyžovať. Prvá jazda bola asi najhoršia. Vôbec mi to nešlo, pádov 

bolo asi sto. Myslela som si, že sa to nikdy nenaučím, ale postupom času to 

celkom aj išlo. Lyžiarsky bol úplne super. Nebolo to až také strašné, ako som si 

myslela. Odniesla som si more vtipných spomienok.“ 

Martina Obrtáčová, 7. ročník 

„Na lyžiarskom bolo super, len škoda že 

trval len týždeň. Počasie sme mali dobré. 

V pondelok sme sa všetci obávali, ako to 

dopadne, ale dopadlo to fajn. Utorok už bol 

lepší, lebo sme prekonali svoj strach a už 

sme sa nebáli ísť dolu svahom. Streda, 

štvrtok a piatok boli super. V piatok sme aj 

súťažili. Každý sme museli prejsť slalom. 

Niektorí spolužiaci získali aj prvé miesta. 

Bol to super týždeň.“ 

Barbora Pisoňová, 7. ročník   

Pani učiteľky v plnej kráse počas 

lyžiarskeho výcviku 
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Zázračné Vianoce 
Tak sme nazvali našu vianočnú akadémiu, ktorou sme si spríjemnili očakávanie  

najkrajších sviatkov roka. 

Všetci sme sa veľmi tešili. Už 

niekoľko týždňov dopredu sme 

si pripravovali výzdobu sály, 

vianočné scénky, básničky, 

piesne, pozvánky a tento rok 

sme pripravili aj prvý ročník 

vianočných trhov. Každá trieda 

vyrobila svoje vianočné darčeky. 

Všetky triedy sa posnažili 

a darčeky boli skutočne krásne.  

Všetko bolo pripravené a  

akadémia mohla začať. 

V nedeľu, 16. decembra to 

v Kultúrnom dome vo Vitanovej 

rozvoniavalo punčom a vo 

vzduchu bolo cítiť čaro Vianoc. 

Všetci sme sa snažili, aby naše 

scénky dopadli čo najlepšie, a aj 

sa nám to podarilo.  
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Prítomní hostia ocenili našu snahu potleskom. Na konci sme si spoločne zaspievali 

najznámejšiu vianočnú pieseň – Tichú noc a spoločne sme sa odobrali do svojich 

domovov s plamienkom lásky v srdci a aj so zakúpenými darčekmi našich detí.    

Veríme, že sa 

nám takúto 

krásnu akadémiu 

s vianočnými 

trhmi  podarí 

uskutočniť aj na 

budúci školský 

rok.        /rz/ 
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Prečo chodím do školy rád? 

Túto otázku sme položili našim spolužiakom a boli sme veľmi zvedaví 

na ich názory. Tu sú niektoré z nich: 

„Rada chodím do školy, pretože sa chcem niečo nové naučiť, teším sa na 

spolužiakov, kamarátov. Takisto sa teším aj na pani učiteľky a hlavne na pani 

učiteľku Gerčákovú. Niektorí žiaci nemajú radi školu a pretvarujú sa, že áno, aká 

je úžasná a tak ďalej. No ja ju mám naozaj rada a vychutnávam si ju čo 

najdlhšie, pretože za chvíľku odídem preč na inú školu.“           

                                                                                                      Beáta  Paľová, 9. ročník 

„Do školy chodím rada preto, lebo sú tu moji kamaráti. V škole je sranda, 

chodíme na výlety a nie je tu nikdy nuda.“                  Katarína Janigová, 6. ročník  

„Ja chodím rada do školy preto, lebo je tu sranda. Keby som tu nechodila, bola by 

som hlúpa. Mám tu aj kamarátov. Som veľmi rada, keď dostanem jednotku.“  
Andrea Hrubcová, 6. ročník 

„Ja chodím rada do školy, pretože uvidím svojich najlepších kamarátov, s 

ktorými sa porozprávam a zabavím. Školu mám rada aj preto, lebo sa v nej 

môžem naučiť niečo nové.“                                                   Erika Ligošová, 9. ročník 

„Do školy chodím preto, aby som sa niečo nové naučil. Máme veľa predmetov. Je 

toho dosť. Máme tu aj kopec srandy. Smejeme sa, srandu máme a smelo sa 

usmievame.“                                                                            Maroš Gnida, 6. ročník 

„Ja chodím celkom rada do školy, pretože som s mojimi kamarátkami, ktoré 

vždy pri mne stoja a je tu veľká sranda.“                     Martina Obrtáčová, 7. ročník 

„Ja chodím rád do školy, pretože je tu sranda, ale je aj zaujímavá. Naučíš sa v nej 

zaujímavé veci o prírode a živočíchoch. Veď preto chodíme do školy. Naučíme sa 

vždy nové, zaujímavé veci a získame nejaké vedomosti. Máme tu aj skvelú pani 

riaditeľku, ktorá nám občas rozpráva o svojom detstve.“        

                                                                                                   Miroslav Burcin, 6. ročník 

„Rada chodím do školy kvôli kamarátom. Keby som do školy nechodila asi by 

sme sa nespoznali a nemali spolu toľko zážitkov, lebo práve tu sme navyvádzali 

toľko šibalstiev.“                                                                        Katarína Obrtáčová, 8. 

ročník 
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Prvá, druhá, tretia, štvrtá... 

MILÁ NÁVŠTEVA NAŠICH 

PREDŠKOLÁKOV 

Minulý týždeň nás navštívili 

predškoláci, ktorí sa od septembra 

stanú školákmi. Prišli sa pozrieť 

ako to v tej škole chodí. Spoločne 

sme sa zahrali, zaspievali sme si, 

vytvorili strom priateľstva, na 

ktorom mal každý z nás list so 

svojím menom a portrétom. 

Zahrali sme im malé divadielko. Samozrejme, museli sme sa pochváliť jednotkami 

v našich žiackych knižkách a ukázali sme im aj učebnice, z ktorých sa učíme. 

Vyskúšali si tiež sedenie v lavici, no nôžky im ešte viseli vo vzduchu. Musia ešte 

dorásť, ale do septembra to určite stihnú. Myslíme, že v škole sa im páčilo a už 

teraz sa tešíme na svojich nových kamarátov. 

BUDEME PRVÁCI! 

Dňa 11. februára 2013 sa do 

našej školy prišli  spolu so 

svojimi rodičmi zapísať 

predškoláci. Všetkých privítala 

pani riaditeľka, prváci si 

pripravili malé divadielko, 

spoločne   sme sa zahrali,  a 

potom si deti mohli 

vyskúšať ako sa v škole žiaci 

učia. Boli 

naozaj šikovní, pracovali 

usilovne a potichučky, tak ako sa 

na školákov patrí. Za šikovnosť 

boli odmenení a už teraz sa všetci tešia do školy. 
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KARNEVAL 

Na ročníkoch 1.-4. sa 

v posledný deň prvého 

polroku konal karneval. 

Bol odmenou pre deti za 

ich doterajšiu prácu. 

Masky boli naozaj pekné, 

niektoré deti sa medzi 

sebou ani nespoznali. 

Zabavili sme sa, 

zatancovali do sýtosti pred  

obdobím pôstu. 

ĎALŠIA SPRÁVNA VEC 

Súrodencov Evičku a Branka  Paľovcov a ich spolužiaka Tadeáška Pšiteka čakalo 

po vianočných prázdninách 

v škole  obrovské prekvapenie – 

dostali krásne nové notebooky. 

Ako je to možné? Jednoducho, 

zásluhou ľudí s dobrými 

srdiečkami, ktorí svojimi 

príspevkami cez prvý darcovský 

portál na Slovensku - 

dakujeme.sme.sk  pomohli 

splniť ich sen. V mene detí a ich 

rodičov sa chceme poďakovať 

všetkým, ktorí prispeli  na dobrú 

vec a zvlášť: lekárni Karmel v 

Trstenej, spoločnosti OravaNet Trstená, študentom a profesorom Gymnázia M. 

Hattalu v Trstenej, žiakom a učiteľom zo Základnej školy vo Vitanovej, 

príbuzným a ďalším štedrým darcom. Ďakujeme, že ste pomohli ukázať deťom, že 

dobro medzi ľuďmi stále je a v tomto prípade sa objavilo v podobe notebookov. 

                                                                                                                                    
     DVOJSTRÁNKU PRIPRAVILI: PANI UČITEĽKY Z ROČNÍKOV 1. – 4. 
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Vážim si to, čo mám? 

Starší žiaci dostali za úlohu na hodine slovenského jazyka 

napísať svoj názor na túto tému. Ponúkame vám niektoré 

z ich úvah, myšlienok, názorov: 

         Vážim si to čo mám? Mnohokrát si kladiem túto otázku. Aj ja patrím k tým 

ľuďom, ktorí by chceli mať hlavne to, čo nemajú.                                                                                    

         Ja si myslím, že by sme si mali všetko vážiť. To, že máme obidve ruky, nohy, 

že môžeme chodiť tam, kde chceme. Chcem sa tešiť z toho, čo všetko moje ruky 

dokážu vytvoriť, z toho, že moje nohy dokážu stále bežať, myslieť na to, že 

dokážem počúvať  a naslúchať, tešiť sa z môjho tela, ktoré je zdravé. Musím si 

vážiť aj rodičov, lebo mi dali život. Ja si vážim všetko, čo mám.  

          Myslím, že som šťastná a mám šťastný život, za ktorý môžem ďakovať!                                     

Žiačka 8. ročníka 

............ 

         Nad touto otázkou som dlho rozmýšľala. Určite každý si viac či menej váži 

svojich rodičov. No niektorí si nevážia veci, ktoré nám dali a stále dávajú. Ja si to 

nesmierne vážim, lebo keď si predstavím tých ľudí, čo možno teraz nemajú ani 

na kúsok chleba, tak si uvedomujem, že ako sa ja mám dobre. Vážim si svojich 

rodičov, pretože ma všetko naučili a dali mi šancu vzdelávať sa. Stále sa o mňa  

starajú a život bez nich si neviem predstaviť. Oni sú to prvé, čo si vážim.                      

        Nesmierne si vážim aj babku, aj deda, lebo keď boli moji rodičia v zlej 

situácii, tak im vždycky pomohli a nikdy nepovedali nie. Bez nich by to bolo 

ťažké.  

         Vážim si aj miesto, kde bývam. Mám šancu spoznávať prírodu a veľa 

úžasných ľudí okolo mňa.  

         Vážim si aj naše učiteľky. Možno som neraz povedala, že ich neznášam, ale 

to len preto, že som bola nahnevaná. Ale keď sa zamyslím, kto by nás učil? Kto by 

nás vzdelával? Kto by nám ukázal ako počítať, čítať, písať? Kto by sa nám 

venoval a toľkokrát nám všetko s úsmevom zopakoval? 

           Veľmi si vážim všetko okolo seba, aj keď niekedy to tak nevyzerá.  
                                                                                                              Žiačka 8. ročníka 
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Zo života materskej školy... 

SPIEVA CELÁ RODINA   

Láska k ľudovej piesni, 

hudbe, k ľudovým 

tradíciám, ale hlavne 

šírenie a zachovanie 

tohto vzácneho 

dedičstva našich 

predkov, pre budúce 

generácie.  

To bola pravá myšlienka, 
pravý dôvod stretnutia 
priaznivcov, milovníkov 
ľudovej hudby, ale aj tých, 

ktorí prišli povzbudiť  súťažiacich a zároveň stráviť veselé fašiangové popoludnie . 
V sobotu,  9. februára sa v kultúrnom dome vo Vitanovej konal II. ročník súťaže 
materských škôl okresu Tvrdošín, v speve ľudových piesní, ktorú zorganizovala  
naša materská škola v spolupráci s rodičovským výborom. 
Svoj talent, výborné spevácke, či hudobné schopnosti prezentovalo šesť rodín 
z okolitých obcí : Suchá Hora, Hladovka, Čimhová, Zábiedovo a dve rodiny 
z Vitanovej. 
Porota mala naozaj veľmi ťažkú úlohu pri rozhodovaní o víťazoch. Vyzdvihla 
predovšetkým pozitívny vzťah k ľudovej hudbe a lásku, s ktorou sa rodičia, či starí 
rodičia venujú svojim potomkom, aby sa krásne piesne šírili ďalej a ešte dlho zneli 
v oravských rodinách.      
Samozrejme ocenila spevácke výkony a tiež odvahu najmladších účastníkov- deti 
materských škôl, ktoré smelo vystupovali pred publikom. 

No súťaž, je súťaž, porota sa musela napokon rozhodnúť a udeliť prvé tri miesta.  

Tu je víťazné poradie: 1. miesto získala rodina Šprláková zo Suchej Hory 
                                     2. miesto patrilo rodine Paľovej z Vitanovej 
                                     3. miesto si vyspievala rodina Kubíková zo 
Zábiedova  
 
Nikto zo súťažiacich nemusel byť smutný, ako povedal predseda poroty: „Všetkým 
patrí hlboká úcta a poklona, všetci boli úspešní a preto si zaslúžia byť ocenení.“ 
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Počas celého 
podujatia vládla 
nielen medzi 
účinkujúcimi, ale aj 
medzi divákmi pravá 
fašiangová atmosféra, 
o ktorú sa postarali 
žiaci ZŠ vo Vitanovej, 
harmonikári a krásne 
krojované speváčky- 
mamičky našich 
škôlkarov. 
Na záver čakalo 
všetkých účinkujúcich 
ešte jedno milé 
prekvapenie – chutné 

fašiangové občerstvenie. 
Ďakujeme tým, ktorí nám akokoľvek pomohli pri organizovaní tohto vydareného 
podujatia. Už teraz sa tešíme a veríme, že o rok sa stretneme, spievať si 
budeme, na krásne ľudové piesne nezabudneme.        
 
 

Strom priateľstva, alebo ako bolo v Prvákove    

Že neviete, kde je Prvákovo?  

Čudné, lebo predškoláci 

z našej MŠ to vedia, pretože v 

piatok 8. februára navštívili  

kamarátov v tejto krajine. 

Presnejšie, v 1. triede ZŠ. 

A neuveríte, koľko 

zaujímavých vecí sa 

dozvedeli, čo všetko videli 

a zažili. Tak napr., leteli 

lietadlom a pristáli v krajine, 

kde sa tancuje, spieva, kde 

žijú zvieratká. Vyskúšali si, 

ako sa sedí v prváckych laviciach, písali na super tabuľu naozajstné písané A.  

Prvácka pani uč. Janka nešetrila chválou, veď hravo vyriešili  rôzne úlohy  na 

interaktívnej tabuli.  A prváci sa zasa nemuseli hanbiť za svoje známky v žiackych 
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knižkách, smelo ich ukázali našim budúcim prváčikom. Tiež mali možnosť vidieť, 

čo všetko, aké školské pomôcky potrebuje žiačik - prváčik  do školy. „Nebojte sa, 

škola nie je strašiak.“    

Na znak dobrých vzájomných vzťahov, spolupráce, si všetci vytvorili  nádherný 

jarný (už sa predsa blíži )  STROM PRIATEĽSTVA.  Škôlkári sa dokonca  vedeli aj 

podpísať na svoj list stromu. No nie sú úžasní?  Verím, že budú z nich šikovní 

prváci. 

Rozlúčili sme sa peknou pesničkou, no nie nadlho, pretože hneď v pondelok sa šli 

v sprievode svojich rodičov zapísať do školy.  

 

 FAŠIANGOVÝ KARNEVAL  

„Je tu, je tu 

karneval, detský 

karneval, 

   hádaj, kto je 

kráľovná a kto 

kráľ...?“ 

 Ani tento rok sme 

nezabudli na veselé 

obdobie plné zábavy, 

tanca, spevu a iných 

radovánok. Viete si 

predstaviť fašiangy 

bez karnevalu? Naši 

škôlkári určite nie. Aj 

keď niektorých 

potrápila chrípka, či kiahne, karneval a tú úžasnú atmosféru si nenechali ujsť. A to 

je správne. Veď, ako sa hovorí:  „Veselá myseľ, polovica zdravia“.  

Konečne prišiel ten deň - streda 30. 01. 2013 kedy sa všetky nedočkavé masky 

stretli v kultúrnom dome, kde nás už čakalo prekvapenie . Okrem farebnej výzdoby 

dotvárala príjemnú atmosféru vôňa fašiangových šišiek, ktoré pri takejto 

príležitosti predsa nemôžu chýbať. A kto nás privítal? Ujo v gumovej maske, saku 

a klobúku, vraj nejaký Lauver, ale jeho kamarát Hardy neprišiel. Nevadí, bola 

s ním krásna zelená víla Rusalka, ružová Šípková Ruženka, aj lesná víla. 

O chvíľu sme sa ocitli v krásnej krajine s ešte krajšími rozprávkovými bytosťami. 

Prišla medzi nás známa kamarátka, včielka Maja so svojou pesničkou. 
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Samozrejme, ani ostatné pani učiteľky si nenechali ujsť jedinečnú príležitosť – 

zmenili sa na kráľovnú, jarnú vílu, kovbojku a piráta. 

Veru, bolo čo obdivovať.  Princezničky, víly, spidermani, šašovia, snehulienky, 

motýliky, lienky, či rôzne zvieratká, skrátka, pestrá promenáda. Šťastní boli aj 

ockovia a mamky. 

Keď sme sa už všetci predstavili, zábave, tancu a hrám sme sa venovali.  Nielen 

krásu v maskách, ale aj svoju šikovnosť v rôznych súťažiach sme si zmerali. A za to 

všetko čo? No predsa, odmenu sme dostali. Ej, veru nám očká šťastím žiarili, takto 

pekne sme s rodičmi a pani učiteľkami fašiangy prežili. 

Ďakujeme všetkým, ktorí nám spríjemnili tieto chvíle nášho detského karnevalu.   

   

VIANOČNÁ BESIEDKA 

Vianoce, Vianoce, ticho sneží v nás, 
Vianoce, Vianoce, konečne sú zas... 

 
Vianoce – najkrajšie 

sviatky v roku, kto by sa na 

ne netešil. Zvlášť tí naši 

najmenší. Túžobne 

očakávali nádherný 

vianočný stromček a pod 

ním darčeky.  

U nás, v materskej škole 

„Slniečko“ vládla už od 6. 

decembra predvianočná 

nálada. Po návšteve 

Mikuláša sme čakali na 

príchod Ježiška. Vôbec sme 

nezaháľali. Vyrábali sme  

rôzne vianočné ozdoby, ktorými sme si vyzdobili stromček, naše triedy a celú 

materskú školu. Všade bolo cítiť vianočnú atmosféru, hlavne keď sme piekli 

a zdobili medovníčky.  Boli krásne, naozaj sa nám vydarili, aj mamičky nás 

pochválili.  

Troška sme sa potrápili, ale nakoniec, krásny program sme nacvičili, mamičku, 

ocka na vianočnej besiedke prekvapili. Pekne sme zaspievali, zatancovali, 

divadielko zahrali, pokojné a lásky plné Vianoce si zapriali. V rukách prskavky 
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svietili, očká nám šťastím žiarili, keď sme si spoločne Tichú noc spievali, malého 

Ježiška v jasličkách privítali.  

Samozrejme, nechýbal nám ani vianočný stromček a keď zazvonil zvonček, Ježiško 

nám nechal za dverami velikánsky darček. Vlastne vrece plné darčekov. Každý 

škôlkár si vybral nejaké milé prekvapenie. Tak sa kamaráti navzájom obdarili.  

A čo bolo darčekom pre mamičku, ocka? No predsa ich dieťa, jeho úsmev a veselé 

očká.  

 

HURÁ, JE TU MIKULÁŠ!  

Mikuláš, Mikuláš, ty veľký 
svätý, 
každý rok myslievaš na 
dobré deti... 
 
„Kedy už príde, kedy už príde, 

koľkokrát sa ešte vyspíme?“ 

Neustále sa vypytovali malí 

škôlkári. Dočkali sme sa. Štedrý 

strýčko Mikuláš nezabudol na 

nás. Prišiel presne 6. decembra. 

A viete ako? No predsa na koči, 

ktorý ťahali dva krásne koníky. 

A nebol sám, mal svojich pomocníkov- anjelikov. Dobre, že neprišiel čert, vlastne 

na čo by aj chodil, veď my sme boli dobrí, poslušní. 

Tento rok sme Mikuláša netrpezlivo čakali a pekne ho privítali v kultúrnom dome, 

aj so svojimi rodičmi. Usadili sme ho do krásne vyzdobeného kútika, aby si trocha 

oddýchol po dlhej ceste. Najprv nám porozprával, kde všade bol a čo všetko zažil 

a my sme mu tiež niečo o sebe prezradili. Niektorým trvalo dlhšie, kým odvahu 

nabrali, no keď sme sa osmelili, veselo sme zaspievali, zarecitovali. Len či Mikuláš 

aj niečo pre nás máš? Samozrejme, aký by to bol Mikuláš bez veľkého koša 

s darčekmi. Pre každého z nás mal balíček plný všakovakých dobrôt.  Od radosti 

sme tancovali, ba aj na koleno Mikulášovi posadali, fotografom pózovali. Veru, 

mamičky, ockovia to všetko s nami prežívali a určite z nás veľkú radosť mali.  

Ďakujeme všetkým, čo nám takéto prekvapenie pripravili.   

Ďakujeme dobrý strýčko Mikuláš a príď aj o rok medzi nás! 

   
                                                                                                 Mgr. Gabriela Šimalová 
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DOTYK MÚZY 
Na hodine slovenského jazyka sme dostali mnoho zaujímavých tvorivých úloh, a tu 

sú niektoré z nich: 

 

Aká krása!! 

Vonku biely sniežik padá, 

všetko naokolo sa krásne jagá. 

Teplý ohník v kozube praská,   

vyžaruje z neho úžasná láska. 

 

Detský smiech počuť za oknom, 

na klzisku sa hokej hrá vo veľkom. 

Ďalšie deti zas na kopci sa hrajú, 

a kamarátov snehuliakov  stavajú. 

 

                             Alžbeta Poláčiková  

 

 

 

 

 

 

Bŕŕ, zima! 

Je zima a sneží, 
každý z nás si rád dlhšie poleží -  

v teple pod dekou, 
pod pieckou takou. 

 
Nechcem ísť von do tej zimy, 

aké budú moje dojmy? 
Možno dobré, možno nie, 

možno ten čas zimný rýchlejšie 
uplynie. 

 
Vonku som stretla veľa 

kamarátov, 
na dvore je aj plno snehuliakov. 
Veď tá zima nie je až taká zlá, 
aj vonku sa hneď spraví dobrá 

nálada.  
Zabavila som sa dobre veľmi, 

s kamarátmi staviteľmi. 
 
                              Lucia Paľová 
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               Vážim si to, čo mám? 
            Ja si vážim napríklad zdravie, a to tým, že nefajčím, nepijem a chodím 

športovať. Keď dostanem hoc aj obyčajnú chrípku, už som z toho nervózny, preto 

som rád, keď som zdravý.  

         Vážim si aj svoju rodinu – mamu, otca, súrodencov, babky, dedov 

a priateľov. Je ťažké pozerať sa na ľudí, ktorí sú sami a nemajú sa s kým podeliť 

o svoje radosti a starosti.  

          V dnešnej dobe je jedla v obchodoch dosť a predsa sú ľudia, ktorí hladujú 

a rezeň nie je pre nich samozrejmosťou. 

         Treba si vážiť aj tie najsamozrejmejšie veci, lebo väčšinou zistíme, aké sú 

vzácne, až keď ich stratíme.                                       Jozef Kovaľák, 8. ročník 

 

............................................................................................................................... 

 

               Ja si vážim najviac to, že mám oboch rodičov, pretože nie každý ich má. 

Ja ich mám a som za to nesmierne vďačná. Dávajú mi všetko, čo potrebujem – 

domov, jedlo, lásku. To mi nedá nik iný. Aj keď ich niekedy nepočúvam, 

neznamená to, že ich nemám rada. Práve naopak, mám ich veľmi rada 

a nevymenila by som ich za nič na svete.  Svoj domov si tiež vážim. Keď mi je 

vonku zima, idem domov. Tam je vždy teplo a môžem si urobiť teplý čaj. Ľahnem 

si na gauč, zapnem televízor, prikryjem sa dekou a je mi super.  Samozrejme, 

vážim si aj jedlo, bez ktorého by som neprežila. Keď prídem zo školy, vždy mám 

čo jesť. Vďaka mojim rodičom mám aj svoju izbu, kde spím, hrám sa, učím 

a mám v nej všetko, čo potrebujem. Aj keď nie všetko, čo tam je, si vážim, ale je to 

od milujúcich rodičov. Mali by sme si vážiť to, čo máme. Ja za všetko, čo mám, 

vďačím svojim rodičom. Vďaka ním som tu. Som taká, aká som, aj keď nie 

dokonalá, ale som.                                                   Žaneta Karasová, 8. ročník                                                                                                    
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Prečo je voda vzácna? 
Našich žiakov zapájame aj do rôznych literárnych súťaží. V jednej 

z nich mali vymyslieť list, v ktorom by vysvetlili, prečo je voda vzácna. 

Niektorí žiaci to vysvetlili aj takto:  

Milá Marcelka,                                                                                19. februára 2013 

neuveríš, aká smiešna príhoda sa mi stala. Minule som bratovi čítala rozprávku 

o malom modrom jazierku a on sa ma pýtal, že čo je to vlastne voda a prečo je 

taká dôležitá. Schuti som sa zasmiala, ale som sa aj zamyslela, načo vodu vlastne 

máme. Len si predstav, keby sme ju vôbec nemali. Však by sme tu už vôbec 

neboli. Fúú, ale som si vydýchla, že ju máme. Môžeme vidieť krásne jazerá, rieky, 

môžeme sa v nej kúpať, plávať, nie sme špinaví a toto som povedala aj bračekovi. 

Potom to už pochopil a spolu sme si nakreslili srandovné kvapky vody.       

                                                                                                        Tvoja Marianka 
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KRÁTKE SPRÁVY 
Ako každoročne aj tento rok na našej škole prebehlo školské kolo súťaže 

v prednese povestí - Šaliansky Maťko. Zúčastnili sa na nej žiaci z prvého a druhého 

stupňa našej školy. Spolu ich bolo 21.  

Víťazi školského kola: 

I. kategória: 1. miesto: Beáta Šálkova, 3. ročník 
                       2. miesto: Alex Pisoň, 2. ročník 
                       3. miesto: Nina Obrtáčová, 2. ročník 
 
II. kategória:  1. miesto: Samuel Ťapaj, 4. ročník 
                          2. miesto: Michaela Ťapajová, 4. ročník 
                          3. miesto: Roman Ťapaj, 5. ročník  
 
III. kategória:  1. miesto: Maroš Gnida, 6. ročník  
                            2. miesto: Natália Dreveňáková, 7.ročník  
                           3. miesto: Simona Števuliaková, 7. ročník, Radovan Ťapaj, 6. ročník 
 
Na OK nás úspešne reprezentoval Maroš Gnida, ktorý získal vo svojej kategórii 

krásne druhé miesto. Blahoželáme! 

  

Vo štvrtok, 7. februára 2013, sa opäť konalo okresné kolo Geografickej olympiády. 
Náš žiak, Samuel Randiak z ôsmeho ročníka, v tejto náročnej vedomostno - 
praktickej súťaži obsadil krásne tretie miesto. Srdečne blahoželáme a prajeme veľa 
ďalších úspechov. 

 

  

BLAHOŽELÁME ÚSPEŠNÝM RIEŠITEĽOM INFORMATICKEJ 
SÚŤAŽE  iBobor : Dominikovi Pavelekovi, Jozefovi Kovaľákovi a Daliborovi 
Ondríkovi.  
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V tomto školskom roku sme sa zapojili aj do olympiády z anglického jazyka. Na 

okresnom kole nás reprezentovala Natália Gadzmanová.  

 

Šport nás spája – hranice nepozná! 

 

          V dňoch 28. - 30. 10. 2012 sa  10 žiakov, dobrých športovcov, z našej 

základnej školy zúčastnilo športovej olympiády v poľskom 

Walczi vzdialenom cca 700 km od našej obce. V tomto roku to bol  už 10.ročník 

tejto akcie a my sme sa jej zúčastnili  už po druhý krát spolu s našimi kamarátmi z 

družobnej gminy Raciechowice. Naši žiaci si mali možnosť zmerať sily v 

športových hrách - volejbal a futbal. V niektorých sa im darilo viac, v niektorých 

menej, ale napokon chlapci získali 3. miesto vo futbale a odniesli si z Poľska 

pekný pohár spolu s  diplomom. Náš pobyt nám usporiadatelia spríjemnili aj 

exkurziou do nemeckého bunkra, ktorý bol v blízkosti mesta vybudovaný pred 2. 

svetovou vojnou a počas vojny  plnil dôležitú funkciu a taktiež návštevou 

"magicznejgórky, kde neplatia zákony gravitácie. Tento pobyt je dôkazom toho, že 

nezáleží na národnosti, na kultúre, že šport nás spája bez rozdielu. Vďaka tomu 

vznikli  nezabudnuteľné zážitky a nové priateľstvá, ktoré môžu naši žiaci v 

budúcnosti  naďalej rozvíjať. 

           Veľmi pekne ďakujeme poľskej strane z gminy Raciechowice, že nás zaradili 

do svojho projektu a umožnili nám zúčastniť sa pre nás atraktívneho športového 

podujatia.                                                                                                  /zrš mk/ 

 

 

 

Na olympiáde z matematiky nás na okresnom kole reprezentovali: Barbora 

Bôžeková, Marcela Ďobeková, Maroš Kovaľák a Dominik Pavelek.  
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Pridaj sa k nám – staň sa 

dobrovoľníkom! 

 

IUVENTA– 

Slovenský inštitút 

mládeže, ktorý sme 

predstavili 

v predošlom čísle, sa 

ako jediná štátna 

inštitúcia v našej 

krajine venuje práci 

s mládežou. Do 

širokého spektra 

aktivít IUVENTY patrí 

aj program Mládež 

v akcii, ktorý  je 

určený mládeži od 13 

– 30 rokov. Tento 

program zastrešuje niekoľko akcií, no v tomto čísle sa budeme podrobnejšie 

venovať hlavne Európskej dobrovoľníckej službe. 

Európska dobrovoľnícka služba (EDS) poskytuje mladým ľuďom: 

 príležitosť, ako stráviť v zahraničí až jeden rok vo všetkých krajinách EÚ, 
krajinách EZVO (Island, Lichtenštajnsko a Nórsko), programových 
krajinách a ostatných krajinách sveta, 

 urobiť niečo pre seba, 
 pomôcť druhým, 
 spoznať inú krajinu, kultúru a pri tom sa niečo naučiť. 

Pobyt dobrovoľníka v zahraničí sa financuje z prostriedkov Európskej únie, 
dobrovoľník pôsobí v neziskovej organizácii a vykonáva činnosti v prospech 
miestneho spoločenstva. Viac o tom, ako to celé funguje, sa dozviete na 
nasledujúcich riadkoch. 

Vďaka Európskej dobrovoľníckej službe a jej vzdelávaciemu rozmeru tak 
môžu dobrovoľníci: 

 objaviť svoj osobný potenciál, 
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 získať schopnosti a zručnosti, ktoré potom môžu využiť v praxi, 
 nadobudnúť nové kompetencie do života, 
 vybudovať si postoje, ktoré im pomáhajú presadiť sa v pracovnom živote, 
 formovať svoju osobnosť a postoj k svetu okolo. 

 
Všetky nadobudnuté skúsenosti v závere svojej dobrovoľníckej služby 

zhodnotia a zahrnú do osvedčenia - Youthpass, ktoré je potvrdením výsledkov 
neformálneho vzdelávania počas dobrovoľníckej služby a má dobrovoľníkom 
poslúžiť v ich ďalšom živote, napríklad pri žiadosti o prijatie na štúdium alebo pri 
hľadaní si zamestnania. 

Dobrovoľníci Európskej dobrovoľníckej služby sú zároveň akýmisi 
neformálnymi „veľvyslancami“ Slovenska v zahraničí. Často sa dostanú do takých 
kútov sveta, kde obyvatelia o Slovensku sotva počuli. Pre dobrovoľníka je to vždy 
príležitosť, aby predstavil svoju krajinu. Európska dobrovoľnícka služba zásadným 
spôsobom obohatila životy tisícok mladých ľudí a vy máte možnosť sa k nim 
pridať.  

 
 
Všetky informácie o EDS sa dozviete na: http://www.iuventa.sk/sk/Mladez-

v-akcii/O-nas/Akcie-programu/Akcia-2-Europska-dobrovolnicka-sluzba.alej. 
 

 

IUVENTA - 

Slovenský inštitút 

mládeže / Slovak 

Youth Institute 

Búdková 2 

SK - 811 04 

Bratislava 1 

 

web: 

www.iuventa.sk 

 

 

 

 

http://www.iuventa.sk/sk/Mladez-v-akcii/O-nas/Akcie-programu/Akcia-2-Europska-dobrovolnicka-sluzba.alej
http://www.iuventa.sk/sk/Mladez-v-akcii/O-nas/Akcie-programu/Akcia-2-Europska-dobrovolnicka-sluzba.alej
http://www.iuventa.sk/
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Niečo na voľné chvíle.... 

Dnes som pre vás vybrala na voľnú chvíľu  origami, lebo ho rada skladám. Mala 

som toho už plnú krabicu,  ale mamina mi to omylom spálila. Ťažko som sa s tým 

zmierila, lebo tam bola asi tona tých papierov. No čo už, tak skladám nové. 

Origami: je staré japonské umenie skladania papiera. Výraz „origami“ v 

japončine doslova znamená „skladanie papiera“ a skladá sa zo slov 折る  oru 

skladať, a 紙 kami papier. Používa sa pre všetky druhy papierových skladačiek, 

dokonca aj pre tie, ktoré nie sú pôvodne japonské. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pripravila: Lucia Paľová 

Papierový žeriav je tradičný 

japonský symbol. 

Loďka patrí medzi najľahšie origami.  

Návod na výrobu loďky. 
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Lúštime, kreslíme, hádame... 

 

 

 

 

 

 

 

Z akej rozprávky sú postavičky? Ak vieš správnu 

odpoveď, príď ju oznámiť pani učiteľke Železňákovej 

do dolnej zborovne. Prví piati získajú odmeny. 

 

Studený hosť na strechu nám búcha. 

Čo je to? /cevodaĽ/ 

................ 

Nikdy sa neumýva, predsa čistý 

býva. Čo je to?     /henS/ 

 

„Môžeš si 

nás aj 

vymaľovať.“ 
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Vtipovisko 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Zdroj obrázkov: internet 

„No čo sa 

smejete, vonku 

je zima!“ 

„Myslíš, že 

nájdeme cestu 

späť?“ 

„Juuuj, ale 

zimaaa! Kiežby 

ma aj obuli!“ 



Školský časopis Vitanovček, IX. ročník, 2. vydanie, školský rok 2012/2013,                                        

email: vitanovcek@gmail.com 
 

32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Momentky  

        z nášho  

     školského  

        života... 

Redakčná rada:  
Šéfredaktor:   
p. učiteľka Železňáková 

Redaktori:   
Barbora Pisoňová, Adela 
Paľová, Lucia Paľová, 
Simona Tomajková, 
Slavomír Ťapaj, Nikola 
Šprláková, Žaneta 
Burcinová 


